
GABINZTi. DO PREFEITO -  GP  
SECRETARIA MIJNICIPAL DE GOVERNO SEMGOV 

Nr;  re.  oi. 5.307/0001 - I 4 

PORTARIA  DI° 0320 /2019 - GP, DE 07 DE MAIO DE 2019. 

Altera a Portaria n 0478/2018 -  GP  de 01 
de Janei.fo de 2018, para designar membros 
para Comissão Permanente de Licitação, 
Comissdo Especial e Pregoeiros, Equipe de 
Apoio/Membros e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI e IX do  art.  70 da Lei Orgânica do Municipio 
(LOM), c/c  art.  33 da Lei Municipal n° 1892. de 17 de dezembro de 2013, e tendo  ern  
vista o  art.  51 da Lei Federal 8.6 de 21 .!.c .''..triho de 1993. e suas alterações. o  art  .3°, 
inciso IV. da Lei Federal 10.520, de 17 de jollto de 2002, e demais dispositivos legais 
pertinentes relativos ao terna Licitações. 

RESOLVE: 

Art,  1°. Alterar a Portaria n° 0478/2018 -  GP  de 08 de Janeiro de 2018, para 
DESIGNAR, sem prejuizo das funções anteriores, os servidores abaixo descritos, para 
conduzir as licitações nas modalidades Comuns nas funções de Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Timon/MA. Membros 
vinculados A Coordenação Geri de Controle de Licitações, conforme segue: 

a) Liliane de França  Lim,  CPF n' 014.572.643-66, Presidente da  CPL;  
b) Gerson de Sousa As unção, CPF n" 646.676.933-04, Membro; 
C)  William  Correia de Lima, CPF n° 980.100.773-72, Membro; 
d) Valdirene Oliveira Machado, CPF n° 007.118.133-45, Membro; 
ej Carlos César Moreira Bonfim, 1.!Pr: :I" 200.404.313-04, Membro Suplente;  

Art.  2'. DESIGNAR,  sent  urejuizo das :tinge:es anteriores, os servidores abaixo 
descritos. para conduzir as lic;tacõe',. na tr.echthclode Pregão nas funções de Pregoeiro(a) 
do Município de Timon/NIA e Apoio de Pregoeiso(a), vinculadas a Coordenação Geral 
de Controle de Licitações. de acordo  corn  o  art.  51 da Lei n° 8.666/93, conforme segue: 

a) Liliane de Franca Lima. CPF no 014.572.643-66, Pregoeira; 
b) Nerysson Francisco Pereira  :la  Silva, CPF n° 818.079.102-53, Pregoeiro; 
C) Quésia Silva Feitosa,  CV  n° 90o.205.853-15, Pregoeira; 
d) Suely Oliveira de Mirandv. CPF r.' 274.505.113-04, Pregoeira; 
e) Valdirene Oliveira Machado, CPF n" 007.118.133-45, Apoio de Pregoeiro; 
0 Luciane Lopes da Silva. CPF n' 006.466.903-37. Apoio de Pregoeiro; 
g) Gerson  dc  Sousa. ASI1U71C'AC), CPF n° 6,46.676.933-04, Apoio de Pregoeiro; 
h) William  Correia de Lima, CPF n" 980.100.773-72, Apoio de Pregoeiro; 
i; Avia  Virginia  Cunha Macedo, CPF n" 654.164.653-87, Apoio de Pregoeiro; 
j) Carlos César Moreira Banfim, CPF ri`' 200.404.313-04. Apoio de Pregoeiro; 
k) Wendell  de Assis Sousa, CPF n"792.346.663-72, Apoio de Pregoeiro; 
1) Milena Silva Costa Sihalcher, CPF n* 175.988.488 -07, Apoio de Pregoeiro. 



ammo  do Municipio, de acordo com  art.  90, da Lei 
nicipal n" 1821/2012 e  art.  1", inciso X111, da Lei 

Tirroon GABINETE DO PREFEITO -  GP  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGOV 

CNP1ne 06.115.307/0001-14  

Art.  3°. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo 
(icscritos, para aluar nos procedimentos especiais como Regime Diferenciado de  
Con  tração RDC, Crecienciamentos, Seleções Simplificadas, Chamadas Públicas, como 
Presidente da Comissão Especial de Licitação e Membros da Comissão Especial de 
Licitação do Município de Timon/MA, de acordo com o  art.  51 da Lei 	8.666/93, 
vinculados a Coordenação Geral de Controle de Licitações, conforme segue: 

a) Liliane de França Lima, CPF n" u14.572.643-66, Presidente; 
b) Nerysson Francisco Pereira da Silva, CPF n°818.079.102-53, Membro; 
c) William  Correia de Lima, CPF ne' 980.100.773-72, Membro; 
d) Gerson de Sousa Assunção, CPF n" 646.676.933-04, Membro suplente; 
e) Carlos  Cesar  Moreira Bonfim, CPF n" 200.404.313-04, Membro suplente.  

Art.  4°. Compete Comissão e aos Pregoeiros, aplicarem as normas contidas nas 
leis n" 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, e suas 
alterações além dos demais dispositivos legais.  

Art.  50. Compete a Presidente da Comissão, nas modalidades Convite, Tomada 
de Preços, Concorréncia e RDC, realizar além dos atos inerentes ao processo licitatório, 
adjudicar o objeto licitado, mediante deliberação da Coordenadora Geral de Controle de 
Licitações do Municipio.  

Art.  6% Os Presidentes das Comissões e ou Pregoeiros poderem ser substituidos 
a qualquer tempo,  (halite  da auséncia ou necessidade pela Coordenadora Geral de 
Controle de Licitações do Município, na qual é a autoridade competente para 
supervisionar e gerenciar os atos, sem prejuízo de suas demais funções.  

Art.  7°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
administrativos e financeiros a conta de 02/05/2019.  

Art. 8°. Re.ogain-se as disposicões em  contrario.  

Timon-MA, 07 de maio de 2019: 128" da Emancipação  Politico-Administrativa 
do Município. 

(.1  
Lciaío Fer ei e Sousa 

efeito Municipal 

Semirarras 
Coordenadora Geral de Licitação 

Portaria 	0'1,313/2017-GP  

Registra-se e publica se no Mario Ofi 
Orgimica do Municipio (LOM) e/c  art.  5" da 
Municipal a" 1383/2006.  

João Ba 	Lima Pontes 
Secretario 	icipal cle Governo 

Portaria n 1 1294 / 2017-OP  



RESOLVE: 

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade COM 0 disposto no incise, II do  art.  15 da Lei 
Municipal n° 1299, de 28 de dezembro  on  2004. JAQUEL1NE MARIA MAIA. 
Para exercer o cargo  ern  comissão de Assessora Especial do  Secret**.  
simoolo  DNS-1. da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal. 
deste Municipio. 

Diário  Oficia 
DO  MUNICÍPIO  (YE TIMON 

 
MA 

instituicto pela Lei Municipal n° 1821. de 20 de dezembro ne 2012 	 WILIV ftPW? i C,Ot• 

ANO vl EDICAO N°01596 
	

TIMON-MA. SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2019 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO 
EXPEDIENTE  

Luciano  Ferreira de Sousa 
Prefeito Municipal  

Joao  Rodolfo do Régo Silva 
Vice —Prefeito 

Secretaria Municipal de Governo  
Or.  :.e destinado 6 publicação  cos  atos Oficiais do Municipio  

Ernst  semgoveetimon.ma.gov.by  

Joao Batista de Lima Ponies  
Secretario  Municipal de  Governo  

Alberto Cados da viva 
Assessor Especial Executivo li 

Marcos da  Sava  Freitas 

	

Suporte Tecnro 	 tan%  
PORTARIA el 0320 /2019 -  GP. 	 06 07 DE MAIO DE 2019. Públicas. como Presidente da omissão Especial de Licitação e Membros da 

Comissão Especial de Licitação do Municipio de Timon/MA. de acoroo  corn  

Altera a Portaria n* 0478/2018 -  GP  de 01 de o  art.  51 da Lei n°  8.666193. vinctilados à Coordenação Geral de Controle oe 

Janeiro de 2018. para  designer  membros Licitações, conforme segue:  
para Comissão Permanente de Licitação. 

a) Liliane cie França Lima, CPF n°014.572.643-66. Presidente: 
Comissão Especial e Pregoeiros, Equipe 

b) Nerysson Francisco Pereira da Silva. CPF n°818.079.102-53. Membro: de Apoio/Membros e de outras 
C ) 	William  Correia de Lima. CPF n°980.100.773-72. Membro: providencias. 
d) 	Gerson de Sousa Assunção. CPF n°646.676.933-04. Membro suplente: 

PREFEITO MUNICIPAL DE TIMOR, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das e) Carlos  Cesar  More 	 n ira  Bonfire,  CPF " 200.404.313-04, Membro suplente. 

deasiaoeo 	Inn  confere os incisos VI e IX do  art  70  Oa  Lei  Organics  ao  Art.  4°. Compete a Comissão e aos Pregoeiros. aplica/em as formes comidas 
mialierpio 	cic  art.  33 cia Lei Municipal 	1892. de 17 de uezemoro oe nas leis n° 8666. de 21 de ;unho de 1993. Lei 10.520 de 17 de  Mho  00 2002. e 
2013. e  teeter.  em vista o  art.  51 da Lei Federal 8.666 de 21 de  ;emu)  as 1993. e suas alterações alem dos demais dispositivos legais. 
suas alteraç es. o artS0, inciso IV. de Lei Federal 10.520, de 17 de  tulle,  cie 
2092. o oemets dispositivos legais pertinentes relativos ao tema Licitações. 	Art.  5°. Compete a Presidente da Cornissao. nas niodalidades Convite. Tomada 

RESOLVE: 	 de Preços. Concorrencia e RDC. realizar além dos atos inerentes ao processo 
licitatono adjudicar o objeto licaareo, mediante deliberação da Coordenadora  

Art.  1°. Alterar a Portaria n' 0478/2018 -  GP  de 08 de Janeiro de 2018, para Geral de Controle de Licitações do Municipio. 

DESIGNAR, sem orejuizo das funções anteriores. os servidores abaixo  
Art.  6'. Os Presidentes das Com:ssões e ou Pregoeiros poderem sei oesciitos. Paia conduzir as licitações  ruts  modalidades Comuns nos funções de 
substittedos a qualquer tempo, diante da ausência ou necessiOade pela Presidente da Comissão Permanente de Licit/Kilo do Municipio de 
Coordenadora Geral de Controle de Licitações do Municipio. na  qual et a 

TimoreMA. Membros vinculados 6 Coordenação Geral de Controle de 
autondade competente para supervisionar e gerenciar os atos seio prejuizo de tricriaçoes. o.nicame segue: 
suas demais lunge-3es. 

Li, 	Liliane ci• Fiariça L.nia. CPF n°014.572.643-66, Presidente da  CPL  
to 	Gerson de Sousa Assunção, CPF 646.676.933-04, Membro. 
ei 	William  i a/owe de Lima. CPF n° 980.100.773-72, Membro. 
a) Valdirene Oliveira Maceado. CPF n°007.118.133-45. Membro. 
e) 	Carlos  Cesar  Moreira  Borden.  CPF n° 2004  04.313-04. Membro Suplente:  

Art.  2°. DESIGNAR, sem prejulzo das funções anteriores. os serviciores abaixo 
ciescrop,s. paia conduzir as licitações na moaalidace Pregão nas funções de 
Pregoeiro(a) do Municipio de Timon/k1A e Apoio de Pregoeiro(a), vinculadas 
A Cooldenaçao Geral de Controle de Licitações, de acordo com o  art.  51 da Lei 
n°8.660,93. ruefonne segue  

Art.  7°. Esta Portaria entra em vigor na oata de sua publicaçao. com  efeitos 
administrativos e financeiros a conta de 02/05/2019.  

Art.  r. Revogam-se as disposições em contrerio. 

Timon-MA, 07 de maio de 2019, 128'da Emancipação Polibeo-Administraliva 
do Municipio  

Luciano Ferreira de Sousa  
Protelo  Municipal 

Semiramis  Anttio de Alencar 
a) Liliane  Cc.  erança Lima. CPF n° 014.572.643-66. Pregoeira: Coordenadora Geral de Licitaçao 
b) Neryssoe Francisco Pereira da Silva. CPF n° 816 019.102-53. Pregoeiro. 	 Portaria n° 0131372017-GP  
to Ouesia  Siva  Feitos. CPF a 906.205.853-15. Pregoeira: 

PORTARIA fil° 0339/2019-GP 	 DE 16 DE MAIO DE 2019.  di 	Suety  Oliveira de Miranda CPF n°274.505.113-04. Pregoeira: 
a) Valdirene Oliveira Machado. CPF n°007.118.133-45.  Apo*  cio Pregoeiro:  
ft 	Luciare  ;eves  da Silva. CPF 01:16.466.903-37.  Apart)  de Pregoeiro: 
g) 	Gerson da Sousa Assunção, CPF n° 646.676.933-04. Apoio de Pregoeiro: 	0 PREFEITO MUNICIPAL DE TiMON. Estado do  Maranhao.  no uso das  
hi 	William  Correia de Lima. CPF 980.100.773-72, Apoie de Pregoeiro: 	atribuições que lae confere o  art.  70. incisos VI e IX, e ainda o  art.  93. inciso  IL 
it 	Ayie  Virginia Gentle Maude.  CPF n°654.164.653-87. Apoio ma Pregoeiro: 	alinea1a-  da Lei Orgenica do Murecipio (LOM) 
j) Carlos  Cesar  Moreira Bonfim. CPF n°200.404.313-04. Apoio de Pregoeiro: 
k) Wendell ye  Assis Sousa. CPF 0/92.346.663-72. Apoio de Pregoeiro: 
I) 	?Arlene  Silva Costa Schalcher, CPF r' 175.988.488 -07, Apoio de Pregoeiro.  

Art.  3°. DESIGNAR, sem prejuizo das funções anteriores, os servidores abaoo 
deecritos.  pa'  r atuar nos procedimentos especiais corro Regime Dilerenciaco 
de Contração -  ROC  Credenciamentos, Seleções Simplificadas. Chamadas 

Peara  Stio*Jose, sin, Centro / CEP; 65.636460 CNPj. C:f, I I ';,.'1.:7/;;I:1.1 - I I - 1:1111q1 IL's 

li)to 	I in el/MA de  garantia  

MUNICIPIO DE 11'.10Nu4115,1070041": 
LV4 	4-1..4. I- '11.041,i 

TI MON:06115 
3070001'14 	oo-M COL m4/I iteCP10 

Trdni406tig.18700ot,  

lest,- document°,  desde  ujtie  visualizado através  clii site; www.tint9.4,..gakt9.197.41 
1 

Nomeação de Cargo Comissionado. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

